
 
COMUNE DI GURRO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 
 

 
delDeliberazione n. 36 8 giugno 2013  

 
Soggetta a comunicazione ai capigruppo consigliari 
 

 
Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2013 - CONFERMA TARIFFE 
 

  
 
 
L’anno DUEMILATREDICI  il giorno OTTO del mese di  GIUGNO alle ore 
11,00 nella sede comunale, il Sindaco Dott. Luigi Valter Costantini ha ema-
nato la seguente deliberazione relativa al punto iscritto in oggetto. 
 
 
Con la partecipazione e l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Merola 
Dott. Daniele, il quale provvede alla redazione del presente Verbale. 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 162 del D. Lgvo n. 267 del 18.8.2000 il quale stabilisce che il termine per deli-

berare le tariffe, le aliquote di imposta per i tributi locali e per i servizi locali compresa l’aliquota 

dell’addizionale comunale I.R.P.E.F. e per l’approvazione dei regolamenti relativi ai tributi locali, 

corrisponde a quello previsto per l’approvazione del bilancio di previsione e cioè entro il termine 

generale del 31 dicembre; 

 

DATO ATTO che dai parametri rilevati nell’ultimo consuntivo approvato risulta che per 

questo Ente non ricorrono le condizioni che determinano una situazione strutturalmente deficita-

ria; 

 

RICHIAMATA la legge 6 giugno 2013 n. 64 di conversione del decreto legge 8 aprile 2013 n. 

35 con la quale è stato differito al 30 settembre 2013 il termine per  l’approvazione del bilancio di 

previsione per l’anno 2013 precedentemente fissato al 30 giugno 2013 dal comma 381 del l’art. 1 

della legge 24.12.2012 n. 228. 

 

CHE entro tale termine si devono deliberare le tariffe, le aliquote di imposta per i tributi 

locali e per i servizi locali compresa l'aliquota della addizionale comunale IRPEF; 

 

VISTA la delibera della G. C. n. 33 del 08/06/2013 con la quale è stata approvata la relazio-

ne previsionale e programmatica bilancio di previsione 2013 e pluriennale 2013/2015 dalla quale 

emerge la conferma delle succitate tariffe, e aliquote di imposta per i tributi e i servizi locali; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti agli atti i previ pareri favorevoli del Responsabile del 

Servizio Finanziario sulla regolarità contabile e del Segretario Comunale sulla regolarità tecnica, 

entrambi resi ex art. 49 D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed il parere di legittimità del Segretario Co-

munale così come richiesto da questa Amministrazione Comunale 

 

D E L I B E R A 

 

1) di confermare anche per l’anno 2013 le vigenti tariffe e aliquote di imposta per i tributi e i ser-

vizi locali; 

 

2)  di trasmettere la presente ai Capigruppo Consiliari. 

 

3) Di rendere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 



   Il Sindaco 

f.to Costantini dr.Luigi Valter 

                                                          Il Segretario Comunale 

                                                     f.to Dott. Merola Daniele 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per giorni quindici 

decorrenti dal _____________________ 

 

 Gurro, _______________ 

Reg. Pubbl. n.  

        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Rag. Dresti Rosangela 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Gurro, li’  __________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione ammini-

strativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto 

 

Gurro, 08/062013 

         Il Segretario Comunale 

                   F.to Merola Dott. Daniele 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sulla proposta del provvedimento di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla rego-

larità contabile finanziaria,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Rag. Dresti Rosangela 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo 

quanto stabilito dall’art.126 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. EE.LL. approvato con D.lgs. 

n.267/2000. 

 

Addì, 08/06/2013     Il Segretario Comunale 

        F.to Dott. Merola Daniele 

 
 
 


